
Sábado 7 octubre 1989

ANEXO II

Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestria Industrial
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ORDEN de 27 de septiembre de 1989 por la que se
nombran funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profeso­
res y Maestros de Taller de Escuelas de Maestn'a Industrial
a los opositores que han superado las fases del concurso­
oposición convocado por Orden de 12 de marzo de 1987.

23655

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

Por Orden de 12 de marzo de 1~87 (<<Boletín Oficial. del Estado»
del 14) se convocó, con carácter ~eneral, concurso-oposición para
ingreso en los Cuerpos de Profesores Numerarios y Maestros de Taller
de Escuelas de Maestría Industrial.

Teniendo en cuenta la Resolución de la Dirección General de
Personal y Servicios de 14 de junio de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 23). y vistas las propuestas efectuadas por los Departamentos de
Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, de Educación del Gobierno
Vasco, de las Consejerías de Educación de la Junta de Galicia, de la
Comunidad Autónoma de Valencia, de la Comunidad Autónoma de
Canarias y de la Consejería de Educación y Ciencia de la Junta de
Andalucia, y de conformidad con lo establecido en la base XI de la
Orden de 12 de marzo de 1987,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profe­
sores Numerarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría
Industrial, en las asignaturas que se indican en el anexo 1 de la presente
Orden, a los opositores relacionados en el mismo, asignándoles el
numero de Registro de Personal que les corresponde.

Segundo.-Declarar excluidos del nombramíento de funcionarios de
carrera del Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría
Industrial a los señores que se relacionan en el anexo Il de esta Orden,
por las causas Que en el mismo se indican.

Tercero,-Los opositores nombrados a través de la presente Orden se
considerarán ingresados en los Cuerpos de Profesores Numerarios y
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, segun corres­
ponda, con efectos económicos y admÜ).istrativos de 1 de octubre de
1989, y percibirán las retribuciones correspondientes de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma
de la Función Pública, y la vigente Ley de Presupuestos Generales del
Estado.

Cuarto.-Aquel profesorado que ya sea funcionario de otro Cuerpo de
la Administración del Estado deberá optar por su incorporación en uno
de ellos, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al
Servicio de las Administraciones Publicas.

Quinto.-Contra la presente Orden los interesados podrán interponer
recurso de reposición ante este Ministerio, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletin Oficial
del Estado», de conformidad con 10 establecido en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 y artículo
52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 27 de septiembre de 1989.-P. D. (Orden de 2 de marzo
de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial

Excluidos

San!oart~ .falguera, Ricard. DNI: 39.161.939. Asignatura: «Prácticas
d~_ DehneaClOn». Causa de exclusión: Por renuncia al concurso-oposi­
Clan.

Excluidos

Braunstein Franco, Merce. DNL 46.309.116. Asignatura: «Francés».
Causa de exclusión; Por renuncia al concurso-oposición.

Número Fecha
de Registro Apellidos y nombre DNI de
de Personal naCImiento

Asignatura: «Dibujo y Teor(a
del Dibujo»

7728005568 Feliu Roca, Pedro 77.280.055 13- 5-1957

Asignatura: «Tecnología
de Automoción»

2320050346 Paredes Ruiz, Pedro 23.200.503 13-10-1953

Asignatura: ( Tecnologia
de lnformdtica de Gestión>;

4506388013 Pose Furest, Jesus 45.063.880 21-12-1956
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ANEXO 1
Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestria Industrial

23654 ORDEN de 27 de septiembre de 1989 por la que se
nombran funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profeso­
res y Maestros de Taller de Escuelas de ,~aestrla Industrial
a los opositores que han superado las fases del concurso­
oposición convocado por Orden de 18 de marzo de 1986.

Por Orden de 18 de marzo de 1986 (<<Boletin Oficial del Estado~)
del 21) se convocó, con carácter general, concurso-oposición para
ingreso en los Cuerpos de Profesores Numerarios y Maestros de Taller
de Escuelas de Maestría IndustriaL

Teniendo en cuenta las Resoluciones de la Dirección General de
Personal y Servicios de 14 de junio y de 20 de julio de 1989 (~(Boletín

Oficial del Estado» de 23 de junio y de 4 de agosto), y vista la propuesta
efectuada por el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de
Cataluña, y de conformidad con lo establecido en la base undécima de
la Orden de 18 de marzo de 1986,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores
Numerarios de Escuelas de Maestria Industrial, en las asignaturas que
se indican en el anexo I de la presente Orden, a los opositores
relacionados en el mismo, asignándoles el numero de Registro de
Personal que les corre.sponde.

Segundo.-Declarar excluidos del nombramiento de funcionarios de
carrera del Cuerpo de Profesores Numerarios y Maestros de Taller de
Escuelas de Maestría Industrial a los señores que figuran en el anexo II
de esta Orden, por las causas que en el mismo se indican.

Tercero.-Los opositores nombrados a través de la presente Orden se
considerarán ingresados en el Cuerpo de Profesores Numerarios de
Escuelas de Maestría Industrial, con efectos económicos y administrati.
vos de 1 de octubre de 1989, y percibirán el sueldo y demás emolumen.
tos que les corresponde de acuerdo con la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, y en la vigente Ley
de Presupuestos Generales del Estado.

Cuarto.-Aquel profesorado que ya sea funcionario. de otro Cuerpo de
la Administración del Estado deberá optar por su incorporación a uno
de ellos, de conformidad con lo establecido en el articulo 10 de la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al
Servicio de las Administraciones Publicas.

Quinto.-Contra la presente Orden los interesados podrán interponer
recurso de reposición ante este Ministerio, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 y en
artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso­
Administrativa de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 27 de septiembre de 1989.-P. D. (Orden de 2 de marzo
de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.
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TECNOLOGIA DE INfORMATICA DE GESTI0N
CUERPO DE PROFESORES NUMERARIOS /lE ESCUELAS DE MAESTRIA INDUSTRIAL

fORMACION HUMANISTICA
2847101824 López Lorente, Abe1ardo 28.471.018 20.7.61

1273836168

974640802

5070650057

Garcia Trigueros, Jesús S.

Sanz Rojo, Valentín

Viezma Moro, MI Luisa

INGLES

12.738.361

9.1)'46;'-;408

50.706.500

16.1.63

2.8.63

12.10.61

2143231268

2041047957

4143891724

7394289557

LENGUA Y LITERATURA VALENCIANA

rornes Soler, Jaume

Tortosa Rodriguez, Neus

Noguera Tur, Margarita

Polache Mahiques, Rosa M'

251.1321312

20.410.479

<11.438.917

73.942.895

28.2.61

8.10.60

29.12.58

7.7.61

1721991457

5070282224

4280897124

1307511768

43646q3457

l.693503835

1309944268

1273564935

1787041313

7783220757

Casamayor perez. Luis Eduardo

Hervella García, Esther

Roig Garcia, M' Dolores

Alonso Diez, M' Jesús

LÓPfZ Reyes, José Sergio

Alcón Soler, Eva

MATEMATICAS

López Arranz. Luis

Francisco Iribarren, M' Araceli de

Morera Aznarez, Hernán Jesús

Vidal Tarragó, Josep

17.219.914

50.702.822

42.808.971

13.075.117

43.646 034

18.935.038

13.099.442

12.735 649

17.870 413

77.832.207

26 .. J.63

5.11.62

_.3.4.62

8.3.56

3.31;62

21.1.63

30.4.62

12.11.62

28.1.61

22.2.63

4096838902

14938600~7

7392891802

1893605224

2254095645

1997912224

1981248135

1893839835

EDUCACION rlSICA

Duró Herrero, José Javier

Mezcorta Echaurren, Felipe

Pous Borrás, Salvador

Bausa Agui1ar, Soledad

Alpeñes Gallego, Angel

Mascare11 Vilap1ana, M' Luisa

Garrido Pérez, Angeles

Gómez Beamud, Angei Antonio

40.968.389

14.938.600

73.928.918

18.936.052

22,540.956

19.979.122

19.812.481

18.938.398

12.3.61

25.4.57

24.10.48

27.1,62

30.10.61

19.8.54

16.4.47

17.8.63
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FISICA y QUIMICA

50mavilla aárcena. Dlego

TECNOLOGIA ELECTRONICA

13.746.553 7.6.63 MA¡,;STROS Dr; TALLER [ir; ¡,;SCUt:LAS DE MAESTRIA INDUSTRIAL

PRACTI0_S DE ELECTRICIDAD

'D
00
'D

3462562935 Alvarez Rodriguez, Angel Benito 3.1.625,629 5.10,63 3555694213 Araujo A1faya, Juan Carloa 35.556.942 12.5.65

TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL
PRACTICAS DE AUTOMOCION

~,

1715497002

973710835

Nievas López, Javier

Aío Param10, Delfín del

TECNOI,OGIA SANITARIA

17.154.970

9.737.108

5.7.62

4.7.62
27.14465024

786701746

752362768

Pérez, Abad, José Angel

Valiente García, Rafael

Urda Fernández -Bravo, Pedro

27.444.650

7.867.017

7.523.627

20.4.64

11.2.67

5.11.66

5070954668 Baez Otermín, M' Belen 50.709.546 10.6.64 PRACTICAS ADMINISTRATIVAS Y COMERCIALES

PRACTICAS DE INrOHMATICA DE GESTION
1595í22657

1491189446

LENGUA Y LIT~RATURA VASCA

Illarregui Echabe, Miren Nekane 15.957.226

Aguirre Bel~r, Bittor 14.911,894

LENGUA Y LITERATURA GALLEGA

3.8.51

13.9.53

3276982435

5213281246

3124742713

Paz López, José Antonio

Rubio Molero, Joaquin

N~vas Campoy, Pedro Miguel

32.769.824

52.132.812

31.247.427

5.4.66

9.12.67

14.8.65

'"Om
~
~.

i3
3543881713 Sanmartin Rey, Montserrat 35 • .138.817 7.5.60
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Por no haberse incorporado a su des
tino.

Por no haberse incorporado a su de~

tino de acuerdo con la base 8.6 de
la Orden de convocatoria.

Por no haberse incorporado a su des
tino de acuerdo con la base 8.6. de
la Orden de convocatoria.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por no haberse incorporado a su de~

tino de acuerdo con la base 8.6. de
la Orden de convocatoria

Por no haberse incorporado a su des
tino de acuerdo con la base 8.6. de
la Orden de convocatoria.

Por no haberse lncorporado a su des
tino de acuerdo con la base 8.6. de
la Orden de convocatoria.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por renunCia al concurso-oposicion.
,

Por renu~cia al concurso-oposición.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por no haberse incorporado a su des
tlno de acuerdo con la base 8.6. de
la Orden de convoatoria.

Por no haberse incorporado a su des
tino de acuerdo con la base 8.6. de
~a Orden de convocatoria.

CAL'5A DE EXCLUSIrJ./

Por renuncia al concurso-oposición.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por fallecimiento.

Por renuncia al concurso-oposición.

Por renunC1a al concurso-oposición.

Educación Físisca

Educación Física

Educación Física

Leng y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Leng. y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Leng y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Leng y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Leng. y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Francés

Inglés

Matemáticas

Leng. y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Leog y Lit. Catala­
na (Islas Baleares)

Matemáticas

Física y Química

Física y Química

Física y Química

Física y Química

Matemáticas

Inglés
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38500820

1717035

37158412

24105633

37285450

24127962

39640950

78202597

42999056

78200902

78198885

35044266

43008704

78201255

43006690

22524560

40916548

40909629

D.N.!.

40516872

77905389

PERELLO, Arrao, Sebastián

ROIG MDNTSERRAT, Llorenc

PAULES BENEDE, M~ Luisa

SITJAR VALLS, Antonia

LAPARRA NUEZ, Jorge

MAS BARCELO, Margalida

ROMAQUERA VALLEJO, Juana

MALDDNADD ROMAN, Juan

MESTRE BARGALLO, Montserrat

FONT TRAYTER, M.Teresa

GENS RIVAL!, Antan

CASTELLO MIRO, Anna

SUREDA VALLESPIR, Francisca

QBIOL ffAUBI, Enrie

MASSONI MUEDRA, Jorge

CAÑADA ?UJOLS. M. Dolors
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GIL HELFFERICH,Eduardo

CALLEJAS FERNANDEZ, José

SE GARRA SERRA, Andreu

APEU.!DOS Y NClJElRE

PALA U PASCUAL, Margalida
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